Pyetësor në kuadër të procesit të bashkë-bërjes së masave prioritare të angazhimeve të  
Planit Kombëtar të Veprimit, 2022-2024, të Partneritetit për Qeverisje të Hapur (en:OGP) 
 
Për plotësim nga institucionet publike, OSHC-të, grupet e interesit/ të rinjtë dhe publiku i 
gjerë  
 
[bookmark: _GoBack]Afati për dërgim kontributi të kërkuar dhe propozimesh: 18 janar 2023 
PFM Unit: pfm.unit@financa.gov.al  
 
I. Propozimi 1: Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi transparencën buxhetore
1. Jeni dakord 
2. Jeni pjesërisht dakord 
3. Nuk jeni dakord 
4. Nëse keni klikuar pikën 3, jepni sugjerimin tuaj 
 
II. Propozimi 2: Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi transparencën e të ardhurave
1. Jeni dakord 
2. Jeni pjesërisht dakord 
3. Nuk jeni dakord 
4. Nëse keni klikuar piken 3, jepni sugjerimin tuaj 
 
III. Në kuadër të iniciimit të procesit për Planin Kombëtar OGP 2022-2024 jepni propozimin tuaj për vendosjen e një angazhimi të ri në fushën e Transparencës fiskale 
 
X______________ 

IV.  A jeni të përfshirë në nismat dhe iniciativat që informojnë për transparencën fiskale
 
 Po 
 Jo
 Jepni sugjerim nëse ka nisma/angazhime që ju do të doni të përfshihen në Planin  
    OGP 2022-2024 në kuadër të transparencës fiskale?
 

  
V. Keni marrë pjesë aktivisht në aktivitetet edukuese dhe informative mbi transparencën fiskale në vend?  
 
 Po 
 Jo
 Jepni sugjerim nëse ka nisma/angazhime që ju do të doni të përfshihen në Planin  
    OGP 2022-2024 në kuadër të transparencës fiskale?
 
 
VI. Shpjegoni se si një OSHC dhe/apo grup i interesuar mund të kontribuojë në propozimet që keni dhënë në seksionet e mësipërme (ky seksion plotësohet vetëm nëse janë dhënë propozime konkrete dhe specifike për angazhimin apo aktivitetet): 

 Dhënia vetëm e idesë së propozimit
 Implementimi
 Ndërgjegjësimi 
 Financimi i një aktiviteti/iniciative konkrete
 Tjetër (specifiko) 
 
 
 
